2

	UBND QUẬN BÌNH THẠNH TRƯỜNG MẦM NON 21
Số: 143/BC-MN21
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Bình Thạnh, ngày 1 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện Tủ sách pháp luật điện tử năm 2024

Thực hiện Công văn số 4946/UBND-TP ngày 11/12/2023 của Ủy ban nhân dân quận về tiếp tục thực hiện có hiệu quả mô hình tủ sách pháp luật điện tử; phục vụ tốt công tác đánh giá tiêu chí phường đạt chuẩn đô thị văn minh trên địa bàn quận, tên cơ quan, đơn vị trường Mầm non 21 báo cáo kết quả thực hiện tủ sách pháp luật điện tử năm 2024, như sau:
I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

Để thực hiện tốt công tác xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật, Tủ sách pháp luật điện tử theo Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg, tên cơ quan, đơn vị Trường Mầm non 21 đã ban hành tủ sách pháp luật.
Kế hoạch số 13/KH-MN 21 ngày 08/2/2023 xây dựng kế hoạch triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hoà giải ở cơ sở và xây dựng đơn vị trường học đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm học 2023-2024;

Kế hoạch 36/KH-MN 21 ngày 29/10/2023 xây dựng, trưng bày tủ sách pháp luật điện tử năm học 2023-2024;
- Nội quy hoạt động để thực hiện có hiệu quả mô hình tủ sách pháp luật điện tử tại đơn vị: Trường Mầm non 21.
II. CÔNG TÁC QUẢN LÝ TỦ SÁCH PHÁP LUẬT ĐIỆN TỬ

1. Quyết định phân công

- Quyết định số 37/QĐ-MN21 ngày 29/10/2023 về phân công phân nhiệm công tác giáo dục pháp luật tại Trường Mầm non 21;

- Phân công phụ trách tủ sách pháp luật quản lý Tủ sách pháp luật điện tử năm học 2023-2024;
2. Trang thiết bị và thời gian phục vụ truy cập tủ sách pháp luật điện tử

- Cấu hình máy tính và chất lượng khi truy cập:

- Bố trí trang thiết bị gồm: máy tính bàn

- Đặt tại: Văn phòng

- Thời gian phục vụ:  trong thời gian quy định (lịch làm việc hành chánh).

- Hình thức phục vụ: Đăng trên cổng thông tin điện tử

- Đường link truy cập:  https://mn21binhthanh.hcm.edu.vn

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

- Đã cập nhật trên cổng thông tin các danh mục, cập nhật các văn bản mới.
- Số lượng truy cập: 20 lược

- Công tác phối hợp nhịp nhàng, thường xuyên sưu tầm, tìm tòi tài liệu pháp luật để cùng nhau tham khảo.

IV. ĐÁNH GIÁ

1. Thuận lợi và khó khăn

Thuận Lợi:

-  Nhà trường đã thực hiện Phòng thư viện riêng và xây dựng “Tủ sách pháp luật”.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên kịp thời nắm bắt thông tin và những nội dung yêu cầu trong công tác pháp chế nên trong quá trình tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật của ngành được thuận lợi.

- Các đường link kết nối, chất lượng đường truyền rất tốt.
- Cán bộ quản lý phối hợp tốt trong công tác trang bị bổ sung cho tủ sách thư viện pháp luật hàng qúy.

- Ban Chấp hành công đoàn quan tâm xây dựng tủ sách luật điện tử và quan tâm hướng dẫn Công đoàn viên xem thực hiện

Khó khăn:

Không có

2. Giải pháp khắc phục khó khăn

Không có

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện tủ sách pháp luật điện tử 6 tháng/ năm của tên cơ quan, đơn vị Trường Mầm non 21 /.

Nơi nhận:

- Phòng Tư pháp quận;

- Lưu: VT.

	Thủ trưởng cơ quan, đơn vị

Phạm Thị Kim Dung

PAGE